UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT

V/v triển khai thực hiện Đề án Nâng cao năng

lực khám chữa bệnh Răng Hàm Mặt và dự phòng

bệnh Răng Miệng

Hồng Bàng, ngày       tháng     năm 2023

     Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc quận.

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 19/01/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố; Công văn số 305/SGDĐT-GDTH ngày 10/02/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc triển khai thực hiện Đề án Nâng cao năng lực khám, chữa bệnh

Răng Hàm Mặt và dự phòng bệnh Răng Miệng cộng đồng trên địa bàn thành phố

Hải Phòng giai đoạn 2022-2030 (Văn bản gửi kèm).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học thuộc quận triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn chỉ đạo của các cấp về việc  triển khai thực

hiện Đề án Nâng cao năng lực khám, chữa bệnh Răng Hàm Mặt và dự phòng bệnh

Răng Miệng cộng đồng trên địa bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2022-2030.

2. Tăng cường truyền thông, giáo dục sức khỏe các bệnh Răng Miệng cho

học sinh trong nhà trường.

3. Phối hợp với ngành Y tế địa phương triển khai các hoạt động chăm sóc và

dự phòng bệnh Răng Miệng trong trường học.

4. Huy động kinh phí từ các tổ chức, cá nhân, viện trợ và các nguồn kinh phí

hợp pháp khác để triển khai các chương trình nha học đường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thuộc quận nghiêm

túc triển khai thực hiện các nội dung trên./.

  Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2023-02-14T17:35:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-15T15:47:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-15T15:47:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-15T15:47:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-15T15:47:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!